COREN/RN

Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte

CNPJ: 08.506.339/0001-76

Comparativo da Receita
Orcado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/04/2019 a 30/04/2019

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITAS CORRENTE

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

CONTRIByICﬂO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS
OU ECONOMICAS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES DO EXERCICIO - PF
Enfermeiro
Técnico
Auxiliar

Multa e Juros s/Anuidades do
Exercicio - PF

ANUIDADES DE EXERCICIOS
ANTERIORES - PF

Anuidades de Exercicios
Anteriores - PF - Principal

Multa e Juros s/Anuidades de
Exercicios Anteriores - PF -
Principal

Divida Ativa - Pessoa Fisica -
Principal

Multa e Juros s/Divida Ativa -
Pessoa Fisica - Principal

ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
ANUIDADES DO EXERCICIO - PJ

Anuidades do Exercicio - PJ

ANUIDADES DE EXERCICIOS
ANTERIORES - P]

Anuidades de Exercicios
Anteriores - PJ]

RECEITAS PATRIMONIAIS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
RECEITAS DE APLICACAO FINANCEIRAS
Aplicagdes Fundos de Curto Prazo/CDB
RECEITAS DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
Taxa de Inscrigdo - Pessoas Fisicas
Expedicdo de Carteira

Taxa de Inscrigdo - Pessoas Juridicas

Certiddo e Renovacao de Certiddo - Pessoa
Juridica

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

6.460.000,00
6.460.000,00
5.512.557,49
5.512.557,49
5.500.428,31
4.425.586,40
1.674.602,98
2.396.822,48
279.315,90
74.845,04

1.074.841,91

687.006,32

174.638,43

143.794,55

69.402,61
12.129,18
11.449,75
11.449,75
679,43
679,43
160.000,00
160.000,00
160.000,00
160.000,00
613.865,16
613.865,16
418.457,90
183.659,50
1.761,68

9.986,08

0,00

0,00

862.887,74
862.887,74
575.039,37
575.039,37
573.393,65
440.357,63
169.887,38
230.095,70
30.912,78
9.461,77

133.036,02

67.594,07

17.563,38

33.168,60

14.709,97
1.645,72
1.645,72
1.645,72

0,00
0,00
7.629,62
7.629,62
7.629,62
7.629,62

58.500,84

58.500,84

41.288,78

15.706,30

759,52
746,24

199.414,51

199.414,51

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

4.357.706,35
4.357.706,35
3.654.669,40
3.654.669,40
3.648.801,76
3.068.653,43
1.195.833,27
1.657.305,23
205.188,10
10.326,83

580.148,33

318.330,06

74.079,93

129.689,80

58.048,54
5.867,64
5.867,64
5.867,64

0,00
0,00
32.649,42
32.649,42
32.649,42
32.649,42
342.446,71
342.446,71
259.466,27

78.633,08

1.519,04
2.828,32

199.414,51

199.414,51

2.102.293,65
2.102.293,65
1.857.888,09
1.857.888,09
1.851.626,55
1.356.932,97
478.769,71
739.517,25
74.127,80
64.518,21

494.693,58

368.676,26
100.558,50

14.104,75

11.354,07
6.261,54
5.582,11
5.582,11

679,43

679,43
127.350,58
127.350,58
127.350,58
127.350,58
271.418,45
271.418,45
158.991,63
105.026,42

242,64
7.157,76

-199.414,51

-199.414,51
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COREN/RN

Arrec. Periodo

Periodo: 01/04/2019 a 30/04/2019

Arrec. Exerc.

TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE
ENFERMAGEM - COFEN

PLATEC — RESOLUGAO COFEN

Programa de Apoio aos
Profissionais de Enfermagem

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E
JUDICIAIS - CONSOLIDAGCAO

Multas Eleitorais
Outras Multas
INDENIZAGOES, RESTITUICOES E RESSARCIMENTO
Outras IndenizagOes e Restituicdes
DEMAIS RECEITAS CORRENTES
Outras Receitas Correntes
Receitas N&o Identificadas

Outras Receitas

Total:

Natal-RN, 30 de abril de 2019

Silvia Helena dos Santos Gomes
Presidente
Coren-RN n© 52113 - ENF
227.877.713-00

0,00
0,00

0,00
173.577,35
11.530,96
6.748,94
4.782,02
1.426,38
1.426,38
160.620,01
160.620,01
20.970,03

139.649,98

6.460.000,00

199.414,51
199.414,51
199.414,51
22.303,40
394,71
215,76
178,95
0,00

0,00
21.908,69
21.908,69
5.196,59

16.712,10

862.887,74

Jorge Carlos de Ara(jo Medeiros

Tesoureiro

Coren-RN n° 146900 - ENF

489.929.094-20

Impresso em: 31/07/2019 16:40
s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

199.414,51
199.414,51
199.414,51
128.526,31
3.095,48
1.723,08
1.372,40
0,00

0,00
125.430,83
125.430,83
19.046,77

106.384,06

4.357.706,35

-199.414,51
-199.414,51
-199.414,51
45.051,04
8.435,48
5.025,86
3.409,62
1.426,38
1.426,38
35.189,18
35.189,18
1.923,26

33.265,92

2.102.293,65

Liana Branddo Varela de Albuquerque

Contadora

CRC-RN n° 07679/0-1
422.319.494-15
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COREN/RN

Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte
CNPJ: 08.506.339/0001-76

Periodo: 01/04/2019 a 30/04/2019

Comparativo da Despesa Liquidada

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL 6.460.000,00 743.427,12 2.340.495,21 4.119.504,79
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE 6.415.596,43 743.427,12 2.334.930,21 4.080.666,22
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.789.917,84 211.058,47 831.018,83 1.958.899,01
APLICACOES DIRETAS 2.789.917,84 211.058,47 831.018,83 1.958.899,01
‘;:g:;’:f'g\?lsl_'i VANTAGENS FIXAS - 2.120.629,11 161.505,86 620.351,21 1.500.277,90
Vencimentos e Salarios 1.601.948,55 138.309,88 528.855,21 1.073.093,34
g;fgggl‘?iﬂnpgegxerddO de 57.317,81 7.207,58 15.026,22 42.291,59
Férias 156.073,34 3.971,19 33.655,33 122.418,01
13. Salario 156.073,34 0,00 881,62 155.191,72
Férias - Abono Pecuniario 8.000,00 3.409,38 3.409,38 4.590,62
Ferias - Abono Constitucional 52.024,45 1.323,74 11.218,46 40.805,99
g‘)‘;’s"f :,’:::;:‘Iec“ifl‘i’lsf:g:?ge"s 80.191,62 7.284,09 27.304,99 61.886,63
Gratificacao de Qualificagdo 89.191,62 7.284,09 27.304,99 61.886,63
OBRIGACOES PATRONAIS 646.788,73 49.552,61 209.492,46 437.296,27
Icl\“’ggib”igaes Previdenciarias - 455.752,11 34.907,13 147.294,04 308.458,07
Contribuicdo para o PIS sobre 21.226,29 1.627,28 6.910,95 14.315,34
Folha de Pagamento
FGTS 169.810,33 13.018,20 55.287,47 114.522,86
2;"71':_’stgf,§PESAS VARIAVEIS - PESSOAL 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
S&iﬂ{:ij@%‘;g Salario - 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Horas Extras 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
SENTENGAS JUDICIAIS 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Sentengas / DecisOes Judiciais
Trabalhistas - Transito em Julgado 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
- e Encargos
Despesas de Exercicios Anteriores 2.500,00 0,00 1.175,16 1.324,84
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.625.678,59 532.368,65 1.503.911,38 2.121.767,21
APLICAGOES DIRETAS 3.625.678,59 532.368,65 1.503.911,38 2.121.767,21
DIARIAS 150.000,00 28.101,00 72.819,00 77.181,00
Diarias Pessoal Civil 70.000,00 14.152,00 29.696,00 40.304,00
Diarias - Colaboradores Eventuais 10.000,00 1.624,00 5.568,00 4.432,00
Diérias a Conselheiros 70.000,00 12.325,00 37.555,00 32.445,00
MATERIAL DE CONSUMO 208.881,60 10.788,81 20.475,88 188.405,72
Combustivels e Lubrificantes 30.000,00 1.884,27 5.446,07 24.553,93
Geéneros Alimenticios 33.000,00 106,85 106,85 32.893,15
Material Educativo e Esportivo 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
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Periodo: 01/04/2019 a 30/04/2019
COREN/RN

Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Material de Expediente 63.000,00 269,14 1.010,34 61.989,66

Material de Processamento de 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

Dados

Material de Copa e Cozinha 12.281,60 61,00 61,00 12.220,60

m.""t.e”.a' de Limpeza e Prod. de 12.000,00 575,00 575,00 11.425,00
igienizagdo

Material p/ Manutencdo de Bens

Iméves / instalacBes 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

Material para Manutencao de 30.000,00 7.732,55 12.388,62 17.611,38

Veiculos

Material de Consumo - Suprimento 2.600,00 160,00 888,00 1.712,00

de Fundos

PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOCAO 187.627,57 15.994,04 28.368,43 159.259,14
PASSAGENS AEREAS 110.000,00 11.340,04 18.058,13 91.941,87

Passagens Pessoal Civil 50.000,00 7.011,43 12.287,48 37.712,52

Passagens - Colaboradores 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

Eventuais

Passagens a Conselheiros 50.000,00 4.328,61 5.770,65 44.229,35
Passagens Rodoviarias 6.378,28 128,00 128,00 6.250,28
Taxi 71.249,29 4.526,00 10.182,30 61.066,99

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS -

PESSOA FISICA 91.732,78 5.196,39 15.746,91 75.985,87
Estagiarios 75.648,00 4.596,39 13.068,91 62.579,09
LocagOes 13.284,78 600,00 2.400,00 10.884,78
ﬁ;p”mento de Fundos - Servicos - 2.800,00 0,00 278,00 2.522,00

LOCAGAO DE MAO-DE-OBRA 145.170,39 12.415,41 19.868,96 125.301,43
Servigos de Seguranca 11.000,00 426,43 1.705,72 9.294,28
Servicos de Limpeza e Higienizagdo 134.170,39 11.988,98 18.163,24 116.007,15
com Locagao de Mao de Obra

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

PESSOA JUREDICA 668.070,27 51.677,51 124.097,06 543.973,21
DEMAIS SERVICOS - PESSOAS
JUREDICAS 668.070,27 51.677,51 124.097,06 543.973,21

Servigos de Agua e Esgoto,
Energia Elétrica, Gas e 74.759,75 10.338,98 21.081,34 53.678,41
QOutros.
Servicos Graficos e Editoriais 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Correspondéncia e Cobranca 55.066,05 1.210,17 3.074,19 51.991,86
PUBLICIDADE 45.000,00 495,60 1.222,48 43.777,52
Propaganda e 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
Publicidade
Publicagbes Técnicas 15.000,00 495,60 1.222,48 13.777,52
Servicos de Cdpias e
Reproducdo de Documentos 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
LOCAGCOES 167.590,32 21.088,00 32.498,02 135.092,30
Locagao de Bens 18.192,72 7.110,00 7.110,00 11.082,72
Moveis
ILoca"'a," de Bens 149.397,60 13.978,00 25.388,02 124.009,58
ntangiveis
servigos Relacionados a 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

Tecnologia da Informagao

Manutencdo e Conservacao
de Bens Moveis e 10.714,69 1.412,00 1.501,36 9.213,33
Imdveis/Instalagbes
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COREN/RN

SERVIGOS DE APOIO DO
ENSINO

Palestras, Cursos e
Capacitacao

Seguros em Geral
Telefonia Mével e Fixa
SERVIGOS BANCARIOS

Taxas Bancarias

Despesas com
Cobranca

Taxa de Condominio

Congressos, Convencdes,
Conferéncias, Seminarios,
Simpdsios e Reunides

Armazenagem
Servigos de Internet

Outras Taxas

Taxas de Cartdo de
Crédito/Débito

Taxas Diversas

Suprimento de Fundos -
Servigos - PJ

Servigos de Digitalizacdo de
Documentos

CONTRIBUIGCOES

TRANSFERENCIAS
INTRAGOVERNAMENTAIS

Transferéncia para o COFEN
- Cota-Parte (1/4)

AUXILIO ALIMENTACAO

Auxilio Alimentacdo / Refeicdo

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

Taxas Diversas e Encargos
Multas Administrativas Diversas
Outros Juros e Encargos de Mora

AUXILIO TRANSPORTE
Auxilio Transporte

SENTENGCAS JUDICIAIS

Sentengas / DecisOes Judiciais Nao
Trabalhistas - Transito em Julgado
- e Encargos

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZAGCOES E RESTITUICOES

DESPESAS COM REUNIOES,
REPRESENTACOES, PLENARIO E
DESLOCAMENTOS

Auxilio Representagdo
Jetons e GratificagOes a

Conselheiros

DEMAIS IN[Z_)ENIZAC()ES E
RESTITUICOES

Taxas e Emolumentos -
Custas Judiciais

Orcado Realiz. Periodo

5.000,00
5.000,00

19.878,50
50.500,00
86.585,64

4.000,00
82.585,64

5.200,00

38.000,00

21.675,32
11.500,00

57.000,00
54.000,00
3.000,00

2.600,00

1.000,00
1.575.000,00
1.575.000,00
1.575.000,00

313.560,00
313.560,00
4.000,00

3.000,00
500,00
500,00

92.235,98
92.235,98

7.000,00

7.000,00

6.900,00
175.500,00
154.000,00
127.000,00
27.000,00
21.500,00

6.000,00

0,00
0,00
0,00
2.430,63
8.796,69

250,36
8.546,33

509,00

0,00

4.437,00
347,90

189,74
0,00
189,74
421,80
0,00
357.583,25
357.583,25
357.583,25
26.760,00
26.760,00
453,96
453,96
0,00

0,00
6.758,66

6.758,66

0,00

0,00

0,00
16.639,62
14.805,42
11.960,61
2.844,81
1.834,20

1.354,53

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Periodo: 01/04/2019 a 30/04/2019

Realiz. Exerc.
0,00

0,00

0,00

7.470,72
46.205,01

660,54
45.544,47

1.900,00

0,00

4.437,00
995,80

2.295,34
0,00
2.295,34
1.415,80
0,00
1.031.119,99
1.031.119,99
1.031.119,99
105.281,99
105.281,99
2.088,47
2.040,89
0,00

47,58
25.444,37

25.444,37

0,00

0,00

4.046,47
54.553,85
50.492,15
40.068,09
10.424,06

4.061,70

1.367,29

5.000,00

19.878,50
43.029,28
40.380,63

3.339,46
37.041,17

3.300,00
38.000,00

17.238,32
10.504,20

54.704,66
54.000,00
704,66
1.184,20
1.000,00
543.880,01
543.880,01
543.880,01
208.278,01
208.278,01
1.911,53
959,11
500,00
452,42
66.791,61

66.791,61

7.000,00
7.000,00

2.853,53
120.946,15
103.507,85
86.931,91
16.575,94
17.438,30

4.632,71
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Periodo: 01/04/2019 a 30/04/2019
COREN/RN

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Juros e Encargos em

s S 3.000,00 0,00 17,00 2.983,00
IndenizagOes e Restituicdes
Demais Indenizagoes e 12.500,00 479,67 2.677,41 9.822,59
Restituicoes
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CAPITAL 44.403,57 0,00 5.565,00 38.838,57
INVESTIMENTOS 44.403,57 0,00 5.565,00 38.838,57
INVESTIMENTOS - APLICAC6ES DIRETAS 44.403,57 0,00 5.565,00 38.838,57
EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE 44.403,57 0,00 5.565,00 38.838,57
Moveis e Utensilios 23.403,57 0,00 5.565,00 17.838,57
Softwares e Aquisicdo de Licengas 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00
Total: 6.460.000,00 743.427,12 2.340.495,21 4.119.504,79
Natal-RN, 30 de abril de 2019
Silvia Helena dos Santos Gomes Jorge Carlos de Ara(jo Medeiros Liana Branddo Varela de Albuquerque
Presidente Tesoureiro Contadora
Coren-RN n© 52113 - ENF Coren-RN n° 146900 - ENF CRC-RN n° 07679/0-1
227.877.713-00 489.929.094-20 422.319.494-15
Impresso em: 31/07/2019 16:40 Pagina:4/4

s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



